
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Elisii Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 
 
 
 

COMUNE DI CAMERI 
PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 
 

DETERMINAZIONE  
AREA AMMINISTRATIVA 
N. 76 DEL 02/04/2024 

 
OGGETTO: 
Erogazione contributi a persone in disagiate condizione economiche. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno due nel proprio ufficio, 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Viste le situazioni disagiate dei cittadini interessati, conosciuti dall’Assistente Sociale del territorio 
Sig. C.A.M., P.A., P.V. e P.G. 
 
Accertato che effettivamente i suindicati nuclei familiari versano in condizioni economiche difficili e 
sono seguiti da diverso tempo dai servizi sociali del Comune. 
 
Dato atto che gli stessi richiedenti hanno dichiarato di non avere parenti chiamati ad intervenire 
solidalmente e in grado di provvedere, ai sensi dell’art. 433 del Codice civile. 
 
Dato atto, inoltre, che la Giunta Comunale nella seduta del 06.02.2013 ha previsto che in caso di 
richiesta di erogazione di contributi per importi annui superiori ai limiti stabiliti in data 05.01.2011 (€ 
200,00), le singole situazioni dovranno essere valutate dal Responsabile di concerto con 
l’Assessore competente. 
 
Considerato il parere favorevole dell’Assessore di competenza; 
 
Ritenuto, pertanto, di erogare ai sottoelencati nuclei famigliari i contributi a fianco indicati: 
C.A.M. per pagamento canone affitto ad ATC Piemonte Nord di € 183,28; 
P.A per pagamento Fondo sociale ad ATC Piemonte Nord di € 332,65; 
P.V. per pagamento bolletta gas di € 254,21 a Enel Energia Spa; 
P.G. per pagamento canone affitto ad ATC Piemonte Nord di € 251,67. 
 
Visto il regolamento per la concessione di benefici economici e prestazioni agevolate, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 29.10.2009. 
 
Atteso che il bilancio di previsione per l'anno 2024 è stato approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 37 in data 20 dicembre 2023. 
 
Vista la disponibilità di bilancio. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cameri.  Responsabile Procedimento: Elisii Francesca  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
D E T E R M I N A 

 
1. di concedere alle persone indicate in premessa, a causa delle disagiate condizioni 

economiche in cui versano, il beneficio economico a fianco indicato: 
 

- l’importo di € 434,95 per pagamento affitto di un mese (C.A.M. e P.G.) sarà 
corrisposto direttamente dall’Ufficio Ragioneria a ATC PIEMONTE NORD; 

 
- l’importo di € 332,65 per pagamento Fondo Sociale (P.A.) sarà corrisposto 

direttamente dall’Ufficio Ragioneria a ATC PIEMONTE NORD; 
 

- l’importo di € 254,21 per pagamento bolletta gas (P.V.) sarà corrisposto 
direttamente dall’Ufficio Ragioneria a Enel Energia S.p.A.; 

 
2. di imputare la complessiva spesa di € 1.021,81 alla missione/programma/titolo/capitolo 

12.07.1/1892/1 del bilancio per l’esercizio 2024; 
 

3. di trasmettere copia del presente atto all’area economico/finanziaria per i provvedimenti di 
competenza. 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato Digitalmente 

ELISII dott.ssa Francesca 
 

 
 
 
 


